
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.38/24-8-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 294                 Περίληψη 

Λήψη απόφασης για τον αποκλεισμό ή όχι της εταιρείας 

«ΠΑΥΛΟΣ Ι. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε.Β.Ε.» από την 

συνέχιση της διαδικασίας ανάθεσης της προμήθειας 

(διαγωνισμού) με τίτλο: «Προμήθεια οχημάτων και 

μηχανημάτων έργου κατάλληλων για να καλύψουν τις 

επιχειρησιακές ανάγκες του Δήμου Ξάνθης», σύμφωνα 

με την με αριθμό 247/2022 Πράξη του ΣΤ΄ Κλιμακίου 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Αυγούστου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.19684/19-8-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Εμμανουήλ Φανουράκης (Αντιπρόεδρος) 

2. Ιωάννης Ζερενίδης 

3. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

4. Παναγιωτης Αμβροσιάδης 

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 

6. Γεώργιος Καλογερής 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Εμμανουήλ Τσέπελης 

2. Ελευθεριάδης Απόστολος 

3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

4. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Απόστολος Ελευθεριάδης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στην θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Παναγιώτης Αμβροσιάδης. 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.19175/19-8-2022 εισήγηση τού Αντιδημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
« Σχετικά:  

1. Η με αριθμό 247/2022 Πράξη του ΣΤ΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
2. Το από 19/08/2022 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμών με τα συνημμένα έγγραφα του. 
3. Η με αριθμό 26249/02-11-2021 Διακήρυξη του Δημάρχου. 

 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι τα παρακάτω: 
α) Η Οικονομική Επιτροπή να κάνει δεκτό το από 19/08/2022 Πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμών, 
σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί περί μη αποκλεισμού της εταιρείας «ΠΑΥΛΟΣ Ι. 
ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε.Β.Ε.» από την διαδικασία ανάθεσης της προμήθειας (διαγωνισμό), για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτό.  
β) Η Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα με το παραπάνω Πρακτικό θα πρέπει να κρίνει ότι δεν συντρέχει 
λόγος αποκλεισμού της εταιρείας «ΠΑΥΛΟΣ Ι. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε.Β.Ε.» από την διαδικασία ανάθεσης 
της προμήθειας (διαγωνισμό), κατά τα προβλεπόμενα στα άρθρα 73 παρ. 4 περ. β΄ του ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του ν. 4782/2021 (Α΄ 36/9.3.2021) και 2.2.3.4 περ. β΄ της διακήρυξης. 
και 
γ)  Η Οικονομική Επιτροπή να αποδεχτεί τα δικαιολογητικά που έχουν υποβληθεί από την παραπάνω 
εταιρεία και τα οποία συνοδεύουν το από 19/08/2022 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμών.» 

ΑΔΑ: 69ΠΣΩΚ8-97Τ



Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    
Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής ψήφισε Λευκό. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τον μη αποκλεισμό  της εταιρείας «ΠΑΥΛΟΣ Ι. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε.Β.Ε.» από την συνέχιση της 

διαδικασίας ανάθεσης της προμήθειας (διαγωνισμού) με τίτλο: «Προμήθεια οχημάτων και μηχανημάτων 

έργου κατάλληλων για να καλύψουν τις επιχειρησιακές ανάγκες του Δήμου Ξάνθης», σύμφωνα με τα 

παρακάτω: 

α) Η Οικονομική Επιτροπή  κάνει δεκτό το από 19/08/2022 Πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμών, 
σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί περί μη αποκλεισμού της εταιρείας «ΠΑΥΛΟΣ Ι. 
ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε.Β.Ε.» από την διαδικασία ανάθεσης της προμήθειας (διαγωνισμό), για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτό.  
β) Η Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα με το παραπάνω Πρακτικό  κρίνει ότι δεν συντρέχει λόγος 
αποκλεισμού της εταιρείας «ΠΑΥΛΟΣ Ι. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε.Β.Ε.» από την διαδικασία ανάθεσης της 
προμήθειας (διαγωνισμό), κατά τα προβλεπόμενα στα άρθρα 73 παρ. 4 περ. β΄ του ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του ν. 4782/2021 (Α΄ 36/9.3.2021) και 2.2.3.4 περ. β΄ της διακήρυξης. 
και 
γ)  Η Οικονομική Επιτροπή  αποδέχεται  τα δικαιολογητικά που έχουν υποβληθεί από την παραπάνω 
εταιρεία και τα οποία συνοδεύουν το από 19/08/2022 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμών.» 
 
Γίνεται μνεία, ότι οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης της σύμβασης, είναι σύμφωνα με τα άρθρα 
360 έως 372 του Ν. 4412/2016, δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της παρούσας στους 
ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς 
…………………………………………………………………………………………............................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 24-8-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου 

ΑΔΑ: 69ΠΣΩΚ8-97Τ


		2022-08-25T12:26:04+0300
	Athens




